

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.05.HB	Program Pengelolaan Perikanan dan Kelautan			34,859,149,000	
2350	Pemantauan, Operasi Armada dan Infrastruktur Pengawasan			33,130,185,000	
2350.QDD	Fasilitasi dan Pembinaan Kelompok Masyarakat[Base Line]	1.0 Kelompok Masyarakat		100,000,000	
-----					
2350.QDD.001	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
	<b>Kelompok Masyarakat Pengawas (POKMASWAS) yang dibina dalam membantu pengawasan SDKP</b>	<b>1.0 Kelompok Masyarakat</b>		<b>100,000,000</b>	
051	<b>Perencanaan pembinaan POKMASWAS</b>			<b>56,000</b>	<b>U</b>
A	Perencanaan Pembinaan POKMASWAS			56,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			56,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Pelaporan Rencana Pembinaan Pokwasmas [1 KL x 1 PKT]	1.0 PKT	56,000	56,000	
052	<b>Pelaksanaan pembinaan POKMASWAS</b>			<b>99,888,000</b>	<b>U</b>
A	Pelaksanaan Pembinaan Pokmaswas			99,888,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			18,781,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Konsumsi pelaksanaan sosialisasi di lokasi [100 ORG x 1 LOK x 1 KL]	100.0 OK	51,780	5,178,000	
	- Spanduk [1 PKT x 1 KL]	1.0 Paket	603,000	603,000	
	- Seminar Kit [100 ORG x 1 PKT]	100.0 Paket	130,000	13,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u>			6,466,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Biaya sewa gedung, sound system, dan kursi [1 PKT x 1 LOK]	1.0 Paket	1,830,000	1,830,000	
	- Biaya sewa Kendaraan Roda Empat	8.0 Unit	579,500	4,636,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			5,200,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Honorium Narasumber/Pembahas (Setara Pejabat Negara/Menteri) [1 ORG x 2 JAM x 1 LOK]	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Honorium Narasumber/Pembahas (Setara Pejabat Eselon II) [1 ORG x 2 JAM x 1 LOK]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			54,441,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan Sosialisasi [3 ORG x 1 KL x 1 LOK]	3.0 OK	18,147,000	54,441,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u>			15,000,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Transport peserta rapat [100 ORG x 1 LOK]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
053	<b>Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan pembinaan POKMASWAS</b>			<b>56,000</b>	<b>U</b>
A	Monev Pelaksanaan Pembinaan POKMASWAS			56,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			56,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Laporan Pelaksanaan Pokwasmas [1 PKT x 1 KL]	1.0 PKT	56,000	56,000	
2350.QHD	Operasi Pengawasan Sumber Daya Alam[Base Line]	126.0 Operasi		30,140,395,000	
-----					
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>2350.QHD.001</b>	<b>Operasi Kapal Pengawas</b>	<b>94.0 Operasi</b>		<b>28,109,727,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan Operasi Kapal Pengawas</b>			<b>752,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Perencanaan Operasi Kapal Pengawas</i>			<i>752,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			752,000	RM
	- Konsumsi Rapat Perencanaan Gelar Operasi KP. Hiu Macan 06 dan KP.. Hiu 14 [1 PAKET]	1.0 PKT	752,000	752,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Operasi Kapal Pengawas</b>			<b>28,107,280,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penyediaan Logistik Kapal Pengawas</i>			<i>24,808,757,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			24,695,678,000	RM
	- BBM Sea Rider dan Rubber Boat	1.0 PKT	4,358,000	4,358,000	
	- Bahan Bakar Minyak (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	24,491,039,000	24,491,039,000	
	- Air Bersih (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	68,208,000	68,208,000	
	- Pelumas (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	132,073,000	132,073,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			113,079,000	RM
	- Ongkos Angkut BBM (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	113,079,000	113,079,000	
<i>B</i>	<i>Penyediaan Dukungan Logistik Lainnya</i>			<i>862,396,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			4,704,000	RM
	- Pelaporan Hasil Gelar Operasi (2 Unit Kapal) [5 eks x 2 kpl x 10 bln]	100.0 eks	47,040	4,704,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			548,014,000	RM
	- Pengadaan Dukungan Kapal Pengawas	1.0 PKT	548,014,000	548,014,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.084-Tual )			57,879,000	RM
	- Bahan Komputer Untuk Kapal Pengawas (2 Unit Kapal)	12.0 PKT	2,243,250	26,919,000	
	- ATK Untuk Kapal Pengawas (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	10,874,000	10,874,000	
	- ATK Untuk Kapal Pengawas (2 Unit Kapal)	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
	- Daftar Arus Pasang Surut	1.0 PKT	1,716,000	1,716,000	
	- Pengadaan Peta Laut	1.0 PKT	13,870,000	13,870,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.084-Tual )			251,799,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik Darat Kapal Pengawas	12.0 BULAN	20,983,250	251,799,000	
<i>C</i>	<i>Pengadaan Logistik Awak Kapal Pengawas</i>			<i>2,397,200,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.084-Tual )			8,222,000	RM
	- Jamuan Tamu di Kapal Pengawas	1.0 PKT	8,222,000	8,222,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.084-Tual )			180,772,000	RM
	- Biaya Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh [1 PKT]	1.0 PKT	180,772,000	180,772,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			479,381,000	RM
	- Belanja Bahan Makanan AKP (NATURA) [1 PKT]	1.0 PKT	479,381,000	479,381,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.084-Tual )			919,737,000	RM
	- Dukungan Awak Kapal Pengawas	1.0 PKT	127,023,000	127,023,000	
	- Uang Jaga Sandar KP. Hiu Macan 06 [1 PKT]	1.0 PKT	90,256,000	90,256,000	
	- Uang Jaga Sandar KP. Hiu 14 [1 PKT]	1.0 PKT	60,678,000	60,678,000	
	- Biaya Delegasi KP. Hiu Macan 06 [1 PKT]	1.0 PKT	381,405,000	381,405,000	
	- Biaya Delegasi KP. Hiu 14 [1 PKT x 0 HARI]	1.0 PKT	260,375,000	260,375,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual )			809,088,000	RM
	- Perdin Konsultasi Teknis Pengawasan SDKP [33 ORG x 4 KALI]	132.0 OK	5,350,000	706,200,000	
	- Perdin Konsultasi/Koordinasi/ Undangan	8.0 OK	12,861,000	102,888,000	
K	Medical Check Up Bagi Awak Kapal Pengawas			38,927,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.084-Tual )			38,927,000	RM
	- Pelaksanaan Medical Check Up Awak Kapal Pengawas [25 ORG x 1 PKT]	25.0 PKT	1,557,080	38,927,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Operasi Kapal Pengawas</b>			<b>1,695,000</b>	<b>U</b>
A	Monitoring dan Evaluasi Operasi Kapal Pengawas			1,695,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			1,695,000	RM
	- Konsumsi Rapat Evaluasi Gelar Operasi KP. Hiu Macan 06 dan KP. Hiu 14	1.0 PKT	1,695,000	1,695,000	
<b>2350.QHD.003</b>	<b>Operasi Speedboat Pengawas</b>	<b>32.0 Operasi</b>		<b>2,030,668,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan Operasi Speedboat Pengawas</b>			<b>3,061,000</b>	<b>U</b>
A	Perencanaan, Pelaksanaan dan Evaluasi Operasi Speedboat Pengawas SDKP			3,061,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			3,061,000	RM
	- Konsumsi Rapat dalam Rangka Perencanaan Operasi Speedboat [10 ORG x 10 KL]	100.0 OK	30,610	3,061,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Operasi Speedboat Pengawas</b>			<b>1,970,164,000</b>	<b>U</b>
A	Operasional Speedboat 6,5 Meter (Marlin 14, Fak Fak)			94,599,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			58,363,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [10 PKT x 1 UNIT]	10.0 PKT	5,371,100	53,711,000	
	- Air Bersih [10 LITER x 6 ORG x 32 HARI x 1 UNIT]	1920.0 LITER	100	192,000	
	- Pelumas [1 LITER x 32 HARI x 1 UNIT]	32.0 PAKET	114,375	3,660,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PAKET x 1 UNIT x 10 PRD]	10.0 PKT	60,000	600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			36,236,000	RM
	- Biaya Delegasi	1.0 PKT	24,630,000	24,630,000	
	- Uang Makan	1.0 PKT	11,606,000	11,606,000	
<b>B</b>	<i>Penyediaan Logistik Speedboat 12 Meter Napoleon 18 (Sorong), 12 Meter (Bensin)</i>			63,325,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			50,093,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [10 PKT]	10.0 PKT	4,341,800	43,418,000	
	- Pelumas [10 LITER x 10 HARI x 1 UNIT]	100.0 LITER	63,750	6,375,000	
	- Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT]	1.0 PAKET	200,000	200,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 1 UNIT x 2 PRD]	2.0 PKT	50,000	100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			13,232,000	RM
	- Biaya Delegasi [1 PKT]	1.0 PKT	10,671,000	10,671,000	
	- Uang Makan [1 PKT]	1.0 PKT	2,561,000	2,561,000	
<b>C</b>	<i>Operasional Speed Boat Napoleon 042 (Raja Ampat)</i>			288,258,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			210,140,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [1000 LITER x 13 PKT x 1 UNIT]	13000.0 LITER	15,159	197,067,000	
	- Air Bersih [69 LITER x 10 ORG x 10 PRD x 1 UNIT]	6900.0 LITER	100	690,000	
	- Pelumas [10 LITER x 42 HARI x 1 UNIT]	420.0 LITER	26,150	10,983,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 1 UNIT x 12 PRD]	12.0 PKT	100,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			78,118,000	RM
	- Biaya Delegasi [1 PKT]	1.0 PKT	63,798,000	63,798,000	
	- Uang Makan [1 PKT]	1.0 PKT	14,320,000	14,320,000	
<b>D</b>	<i>Operasional Speed Boat 16 Meter (Pangkalan PSDKP Tual)</i>			299,133,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			214,300,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [95 LITER x 5 JAM x 32 HARI x 1 UNIT	15200.0 LITER	13,605	206,796,000	
	- Pelumas [5 LITER x 20 HARI x 1 UNIT]	100.0 LITER	68,150	6,815,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 1 UNIT x 10 PRD]	10.0 PKT	48,900	489,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			84,833,000	RM
	- Dukungan Personil Speedboat	1.0 PKT	12,771,000	12,771,000	
	- Biaya Delegasi [1 PKT x 32 HR x 1 UNIT]	32.0 PKT	1,819,000	58,208,000	
	- Uang Makan [1 PKT x 12 PRD x 1 UNIT]	12.0 PKT	1,154,500	13,854,000	
<i>E</i>	<i>Operasional Speed Boat Rigid Inflatable Boat (Pangkalan PSDKP Tual)</i>			270,082,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			208,172,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [80 LITER x 5 JAM x 32 HARI x 1 UNIT	12800.0 LITER	13,700	175,360,000	
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [80 LITER x 5 JAM x 5 HARI x 1 UNIT	2000.0 LITER	13,950	27,900,000	
	- Pelumas [5 LITER x 20 HARI x 1 UNIT]	100.0 LTIER	45,700	4,570,000	
	- Obat P3K [1 PAKET x 1 UNIT]	1.0 PKT	136,000	136,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 1 UNIT x 10 PRD]	10.0 PKT	20,600	206,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			61,910,000	RM
	- Biaya Delegasi [8 ORG x 32 HARI x 1 UNIT]	256.0 OH	152,375	39,008,000	
	- Biaya Delegasi [10 ORG x 5 HR x 1 UNIT]	50.0 OH	151,900	7,595,000	
	- Uang Makan [1 PKT x 10 PRD x 1 UNIT]	10.0 PKT	917,800	9,178,000	
	- Uang Makan [10 ORG x 5 HARI x 1 UNIT]	50.0 OH	35,880	1,794,000	
	- Dukungan Personil dan Operasi Speedboat	1.0 PKT	4,335,000	4,335,000	
<i>F</i>	<i>Operasional Speed Boat Rubber Boat (Wilker Raja Ampat)</i>			59,124,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			22,736,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [100 LITER x 10 PKT x 1 UNIT]	1000.0 PKT	19,004	19,004,000	
	- Pelumas [1 LITER x 32 HARI x 1 UNIT]	32.0 LITER	86,625	2,772,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	60,000	60,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 1 UNIT x 10 PRD x 1 UNIT	10.0 PKT	90,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			36,388,000	RM
	- Biaya Delegasi [1 PKT x 32 HARI x 1 UNIT]	32.0 OH	919,000	29,408,000	
	- Uang Makan [32 PKT x 1 UNIT]	32.0 PKT	218,125	6,980,000	
<i>G</i>	<i>Operasional Speed Boat Jetski (Pangkalan PSDKP Tual)</i>			75,517,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			40,094,000	RM
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [40 LITER x 32 HARI x 2 UNIT]	2560.0 LITER	14,500	37,120,000	
	- Pelumas [25 LITER x 2 UNIT]	50.0 LITER	47,600	2,380,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 2 UNIT]	2.0 PKT	100,000	200,000	
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat 5 PKT x 2 UNIT	10.0 PKT	39,400	394,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			35,423,000	RM
	- Biaya Delegasi [1 PKT]	1.0 PKT	20,378,000	20,378,000	
	- Uang Makan [1 PKT]	1.0 PKT	4,576,000	4,576,000	
	- Dukungan Personil dan Operasi Jetski [1 PKT]	1.0 PKT	10,469,000	10,469,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Speed Boat Napoleon 025 (Mimika)</i>			307,450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			172,191,000	RM
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 10 PRD x 1 UNIT]	10.0 PKT	72,000	720,000	
	- Pelumas [10 LITER x 10 PKT x 1 UNIT]	100.0 LITER	93,560	9,356,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	170,000	170,000	
	- Air Bersih [15 LITER x 10 ORG x 35 HARI x 1 UNIT]	5250.0 LITER	100	525,000	
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [50 LITER x 5 JAM x 35 HARI x 1 UNIT]	8750.0 LITER	18,448	161,420,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			135,259,000	RM
	- Biaya Delegasi [10 PKT x 10 ORG]	100.0 PKT	524,150	52,415,000	
	- Uang Makan [10 PKT x 10 ORG]	100.0 PKT	123,910	12,391,000	
	- Dukungan Speedboat	1.0 PKT	70,453,000	70,453,000	
<i>I</i>	<i>Operasional Speed Boat Napoleon 049</i>			271,167,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			158,408,000	RM
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 10 PRD x 1 UNIT]	10.0 PKT	28,000	280,000	
	- Pelumas [2 LITER x 32 HARI x 1 UNIT]	64.0 LITER	18,125	1,160,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	200,000	200,000	
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [71 LITER x 4 JAM x 32 HARI x 1 UNIT]	9088.0 LITER	17,250	156,768,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			112,759,000	RM
	- Biaya Delegasi [32 PKT]	32.0 PKT	1,519,000	48,608,000	
	- Uang Makan [1 PKT x 10 PRD x 1 UNIT]	10.0 PKT	1,145,000	11,450,000	
	- Dukungan Personil dan Operasi Speedboat	1.0 PKT	52,701,000	52,701,000	
<i>J</i>	<i>Operasional Speed Boat Napoleon 050 (MTB)</i>			241,509,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			170,788,000	RM
	- Penjilidan Laporan Hasil Operasi Speedboat [1 PKT x 10 PRD x 1 UNIT]	10.0 PKT	78,000	780,000	
	- Pelumas [10 LITER x 10 PRD x 1 UNIT]	100.0 PKT	94,500	9,450,000	
	- Obat P3K [1 PKT x 1 UNIT]	1.0 PKT	195,000	195,000	
	- Air Bersih [15 LITER x 10 ORG x 37 HARI x 1 UNIT]	5550.0 LITER	100	555,000	
	- Bahan Bakar Minyak Operasi [908 LITER x 11 PRD]	9988.0 LITER	16,000	159,808,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			70,721,000	
	- Biaya Delegasi [37 PKT]	37.0 PKT	1,519,000	56,203,000	
	- Uang Makan [37 PKT]	37.0 PKT	370,000	13,690,000	
	- Dukungan Personil dan Operasi Speedboat	1.0 PKT	828,000	828,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Operasi Speedboat Pengawas</b>			<b>57,443,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Operasi Speedboat Pengawas</i>			<i>57,443,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			1,744,000	RM
	- Konsumsi Rapat dalam Rangka Evaluasi Hasil Operasi Speedboat [10 ORG x 2 KAL]	20.0 OK	87,200	1,744,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			55,699,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Konsultasi/ Koordinasi 4 ORG x 1 KL	4.0 OK	13,924,750	55,699,000	
2350.RCG	<b>OM Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b> Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA	<b>11.0 Unit</b>		<b>2,889,790,000</b>	
2350.RCG.001	<b>Armada Pengawasan SDKP yang Dirawat</b>	<b>11.0 Unit</b>		<b>2,889,790,000</b>	
051	<b>Perencanaan Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas</b>			<b>806,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas</i>			<i>806,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			806,000	RM
	- Konsumsi Rapat Kegiatan Perencanaan [5 ORG x 2 KL]	10.0 OK	80,600	806,000	
052	<b>Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas</b>			<b>2,888,540,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perawatan Pencegahan Kapal Pengawas</i>			<i>986,112,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			37,163,000	RM
	- Servis Perlengkapan Keselamatan	1.0 PKT	37,163,000	37,163,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			948,949,000	RM
	- Perbaikan Interior KP. Hiu Macan 06	1.0 PKT	147,979,000	147,979,000	
	- Perbaikan Deck KP. Hiu Macan 06	1.0 PKT	495,000,000	495,000,000	
	- Perawatan Rutin Bulanan Kapal Pengawas 36 Meter	1.0 PKT	146,021,000	146,021,000	
	- Perawatan Rutin Bulanan Kapal Pengawas 32 Meter	12.0 PKT	10,000,000	120,000,000	
	- Servis Perlengkapan Navigasi dan Komunikasi	2.0 PKT	19,974,500	39,949,000	
<i>B</i>	<i>Perawatan Prediktif Kapal Pengawas</i>			697,496,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.084-Tual )			21,151,000	RM
	- Pengiriman Dokumen/Barang	1.0 PKT	21,151,000	21,151,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.084-Tual )			1,840,000	RM
	- Honor Panitia Pengadaan Barang atau Jasa Nilai Pagu Pengadaan Diatas Rp. 500.000.000 - 1.000.000.000	2.0 OP	920,000	1,840,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			554,505,000	RM
	- Pengadaan Suku Cadang Kapal Pengawas	3.0 PKT	184,835,000	554,505,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			120,000,000	RM
	- Pengadaan Perlengkapan Kapal Pengawas	4.0 PKT	30,000,000	120,000,000	
<i>C</i>	<i>Perawatan Darurat Kapal Pengawas</i>			583,264,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			560,532,000	RM
	- Perwatan Darurat Kapal Pengawas 36 Meter	10.0 PKT	31,825,100	318,251,000	
	- Perwatan Darurat Kapal Pengawas 32 Meter	10.0 PKT	24,228,100	242,281,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			22,732,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Darurat Kapal Pengawas	4.0 OK	5,683,000	22,732,000	
<i>D</i>	<i>Perawatan Pencegahan Speedboat/Rigid Inflatable Boat/ Rubber Boat</i>			32,290,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			32,290,000	RM	
	- Perawatan rutin bulanan Jetski	10.0 BLN	355,100	3,551,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Marlin 014	12.0 BLN	249,500	2,994,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Napoleon 025	12.0 BLN	300,000	3,600,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Napoleon 042	12.0 BLN	300,000	3,600,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Napoleon 049	12.0 BLN	300,000	3,600,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Napoleon 050	12.0 BLN	299,250	3,591,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Napoleon 018	10.0 BLN	355,700	3,557,000		
	- Perawatan rutin bulanan speedboat pengawas Albacore 002	12.0 BLN	300,000	3,600,000		
	- Perawatan rutin bulanan Rigit Inflatable Boat	10.0 PKT	300,200	3,002,000		
	- Perawatan rutin bulanan Rubberboat	1.0 PKT	1,195,000	1,195,000		
<i>E</i>	<i>Perawatan Prediktif Speed Boat / Rigid Inflatable Boat / Rubber Boat</i>			205,086,000		
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			205,086,000		RM
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Jetski	1.0 PKT	7,631,000	7,631,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 049 (Dobo/Warabal) (M)	1.0 PKT	35,003,000	35,003,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 050 (MTB) (M)	1.0 PKT	34,988,000	34,988,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Albacore 02 (Tual)	1.0 PKT	17,877,000	17,877,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Rigit Inflatable Boat (Tual)	1.0 PKT	14,287,000	14,287,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 018 (Sorong)	1.0 PKT	10,319,000	10,319,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 025 (Mimika) (M)	1.0 PKT	34,999,000	34,999,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Napoleon 042 (Raja Ampat) (M)	1.0 PKT	34,997,000	34,997,000		
	- Pengadaan Suku Cadang dan Perlengkapan Speedboat Pengawas Marlin 014 (Fakfak)	1.0 PKT	14,985,000	14,985,000		
<i>F</i>	<i>Perawatan Darurat Speed Boat/Rigid Inflatable Boat/ Rubber Boat</i>			384,292,000		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			383,542,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Marlin 014 (Fakfak)	1.0 PKT	14,940,000	14,940,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 018 (Sorong)	1.0 PKT	53,741,000	53,741,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 025 (Mimika)	1.0 PKT	70,569,000	70,569,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 042 (Raja Ampat)	1.0 PKT	49,998,000	49,998,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 049 (Dobo/Warabal)	1.0 PKT	43,139,000	43,139,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Napoleon 050 (MTB)	1.0 PKT	44,863,000	44,863,000	
	- Perawatan Darurat Speedboat Pengawas Albacore 002 (Tual)	1.0 PKT	55,060,000	55,060,000	
	- Perawatan Darurat Rigit Inflatable Boat (Tual)	1.0 PKT	23,863,000	23,863,000	
	- Perawatan Darurat Rubberboat (Raja Ampat)	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
	- Perawatan Darurat Jetski	1.0 PKT	17,369,000	17,369,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			750,000	
	- Transport Lokal Pengendalian Perawatan Darurat Speedboat Pengawas 5 ORG x 1 KL	5.0 OK	150,000	750,000	
<b>053</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas</b>			<b>444,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monitoring dan Evaluasi Pemeliharaan dan Perawatan Kapal Pengawas</i>			444,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			444,000	
	- Konsumsi Rapat Kegiatan Monev	10.0 OK	44,400	444,000	
2351	<u>Penanganan Pelanggaran Bidang Kelautan dan Perikanan</u>			235,400,000	
2351.AEA	<u>Koordinasi[Base Line]</u>	1.0 kegiatan		50,000,000	
2351.AEA.002	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA <b>Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan Perikanan</b>	<b>1.0 kegiatan</b>		<b>50,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Perencanaan/Persiapan Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan Perikanan</b>			<b>249,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan Koordinasi Dalam Rangka Penegakan Hukum</i>			249,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			249,000	
	- Konsumsi Rapat	4.0 OK	62,250	249,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan Perikanan</b>			<b>49,176,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaksanaan Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan Perikanan</i>			49,176,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			8,943,000	
	- Perlengkapan Peserta	1.0 PAKET	7,992,000	7,992,000	
	- Spanduk	3.0 PKT	317,000	951,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.084-Tual ) - Honor Ketua - Honor Anggota - Honor Penanggung Jawab	1.0 ORG 3.0 ORG 1.0 ORG	400,000 300,000 450,000	1,750,000 400,000 900,000 450,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.084-Tual ) - Honor Pembawa Acara - Honor Narasumber ES 2 Luar KKP - Honor Narasumber ES 3 Luar KKP	1.0 OJ 1.0 OJ 3.0 OJ	400,000 1,000,000 900,000	4,100,000 400,000 1,000,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) Perjalanan Dinas Dalam Rangka - Undangan/Koordinasi/Konsultasi Forum Koordinasi TPKP	1.0 OK	11,933,000	11,933,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) - Transportasi Lokal Peserta Kegiatan	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) - Paket Meeting Halfday Peserta	50.0 OK	329,000	16,450,000	RM
<b>053</b>	<b>Evaluasi Koordinasi dalam rangka penegakan hukum</b>			<b>575,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Evaluasi Koordinasi dalam rangka penegakan hukum bidang Kelautan dan Perikanan</i>			575,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Konsumsi Rapat	10.0 OK	57,500	575,000	RM
<b>2351.BCE</b>	<b>Penanganan Perkara[Base Line]</b>	<b>6.0 Perkara, Berkas Perkara</b>		<b>185,400,000</b>	
<b>2351.BCE.U02</b>	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
<b>051</b>	<b>Perkara TPKP Sedang yang Ditangani</b>	<b>1.0 Perkara</b>		<b>85,400,000</b>	
<b>A</b>	<b>Ekspose Awal Tindak Pidana Kelautan dan Perikanan Sedang</b>			<b>1,800,000</b>	<b>U</b>
	<i>Ekspose Awal TPKP Sedang</i>			1,800,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.084-Tual ) - Honor Narasumber ES 3 Luar KKP	2.0 OK	900,000	1,800,000	RM
<b>052</b>	<b>Pemberkasan Perkara Tindak Pidana Kelautan dan Perikanan Sedang</b>			<b>34,634,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Bimtek Penyidikan TPKP</i>			34,634,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Spanduk - Seminar Kit Kegiatan	2.0 PKT 40.0 PKT	317,000 400,000	16,634,000 634,000 16,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.084-Tual )			6,000,000	RM
	- Translok kegiatan Bimtek Penyidikan TPKP	40.0 OK	150,000	6,000,000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.084-Tual )			12,000,000	RM
	- Paket Meeting Halfday Peserta	40.0 OK	300,000	12,000,000	
<b>053</b>	<b>Gelar Perkara Tindak Pidana Kelautan dan Perikanan Sedang</b>			<b>13,500,000</b>	<b>U</b>
A	Gelar Perkara TPKP Sedang			13,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual )			13,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Koordinasi/konsultasi/Undangan	1.0 OK	13,500,000	13,500,000	
<b>054</b>	<b>Penanganan Barang Bukti Tindak Pidana Kelautan dan Perikanan Sedang</b>			<b>13,500,000</b>	<b>U</b>
A	Penjagaan dan Perawatan Barang Bukti TPKP			13,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual )			13,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Koordinasi/konsultasi/Undangan	1.0 OK	13,500,000	13,500,000	
<b>055</b>	<b>Penanganan Awak Kapal Tindak Pidana Kelautan dan Perikanan Sedang</b>			<b>21,966,000</b>	<b>U</b>
A	Penjagaan dan Logistik Penanganan Awak Kapal			21,966,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual )			21,966,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Koordinasi/konsultasi/Undangan Satwas ke Pangkalan	2.0 OK	10,983,000	21,966,000	
<b>2351.BCE.U03</b>	<b>Perkara Kelautan dan Perikanan yang dikenakan Sanksi administratif</b>	<b>5.0 Perkara</b>		<b>100,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan Pengenaan Sanksi Administratif</b>			<b>6,447,000</b>	<b>U</b>
A	Persiapan Pengenaan Sanksi Administratif			6,447,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			6,447,000	RM
	- Konsumsi Rapat	100.0 OK	64,470	6,447,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengenaan Sanksi Administratif</b>			<b>86,452,000</b>	<b>U</b>
A	Ekspose Pelaksanaan Pengenaan Sanksi Administratif			12,233,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			12,233,000	RM
	- Konsumsi Ekspose Pelaksanaan	250.0 OK	48,932	12,233,000	
B	Pelaksanaan Perkara Sanksi Administratif			74,219,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			6,219,000	RM
	- Konsumsi Pelaksanaan Pembahasan	100.0 OK	56,010	5,601,000	
	- Percetakan dan Penggandaan	5.0 PKT	123,600	618,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.084-Tual )			3,600,000	RM
	- Honor Ahli	2.0 OK	1,800,000	3,600,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual )			62,150,000	RM
	- Perdin Koordinasi Pusat	3.0 OK	10,958,000	32,874,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Monev peneanaan sanksi administratif Pangkalan ke Satwas dan Wilker PSDKP	2.0 OK	14,638,000	29,276,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.084-Tual )			2,250,000	RM
	- Transport Lokal Dalam Rangka Koordinasi	15.0 OK	150,000	2,250,000	
<b>053</b>	<b>Evaluasi Peneanaan Sanksi Administratif</b>			<b>7,101,000</b>	<b>U</b>
A	Evaluasi Perkara Kelautan dan Perikanan			7,101,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			7,101,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	56,120	5,612,000	
	- Pencetakan laporan evaluasi sanksi Administratif	5.0 PKT	297,800	1,489,000	
2352	Pengawasan Pengelolaan Sumber Daya Kelautan			753,564,000	
2352.BIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]			41,500,000	
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
2352.BIC.004	Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada sumber daya ikan dan lingkungannya	10.0 Lembaga		41,500,000	
051	Perencanaan/persiapan pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada sumber daya ikan dan lingkungannya			599,000	U
A	Pengawasan Rutin			599,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual )			599,000	RM
	> Pangkalan PSDKP Tual			599,000	
	- konsumsi rapat eskpose/pemaparan rencana pengawasan	10.0 OK	59,900	599,000	
<b>052</b>	<b>pelaksanaan pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada sumber daya ikan dan lingkungannya</b>			<b>39,790,000</b>	<b>U</b>
A	Pelaksanaan pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada sumber daya ikan dan lingkungannya			39,790,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) Cetak Leaflet Dukungan Pengawasan nit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang - Konsumsi rapat biasa > Pengadaan Laporan Pengawasan - Pangkalan PSDKP Tual - Satwas Maluku Tenggara Barat [1 PAKET x 7 BULAN] - Satwas Merauke [1 PAKET x 10 BULAN] - Wilker Fakfak [1 PAKET x 12 BULAN] - Wilker Raja Ampat [1 PAKET x 12 BULAN]			9,431,000	RM
		1.0 PKT	3,498,000	3,498,000	
		40.0 OK	60,675	2,427,000	
				3,506,000	
		5.0 PAKET	75,000	375,000	
		7.0 PAKET	66,000	462,000	
		10.0 PAKET	86,900	869,000	
		12.0 PAKET	75,000	900,000	
		12.0 PAKET	75,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) Perjalanan dinas (Satwas MTB) Dalam Rangka - Pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam p Perjalanan dinas (Wilker Raja Ampat) Dalam Rangka - Pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya d Perjalanan dinas (Satwas Kaimana) Dalam Rangka - Pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dala [1 ORG x 3 KL] Perjalanan dinas Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi supervisi Pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa ke			28,259,000	RM
		4.0 OK	440,000	1,760,000	
		3.0 OK	600,000	1,800,000	
		3.0 OK	900,000	2,700,000	
		2.0 OK	10,999,500	21,999,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) Transport Lokal Dalam Kabupaten atau Kota Satwas - Merauke [1 ORG x 1 KALI x 12 BULAN] - Transport Lokal Dalam Kabupaten atau Kota Wilker Fakfak			2,100,000	RM
		12.0 OK	150,000	1,800,000	
		2.0 OK	150,000	300,000	
053	<b>Monev dan pelaporan pemeriksaan Unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah yang berdampak pada sumber daya ikan dan lingkungannya</b>			<b>1,111,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Konsolidasi data dan pelaporan pemeriksaan unit usaha perikanan dan non perikanan yang diperiksa kepatuhannya dalam pengelolaan limbah</i>			1,111,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Cetak Laporan - Konsumsi rapat Monev dan pelaporan			1,111,000	RM
		2.0 PAKET	70,000	140,000	
		20.0 OK	48,550	971,000	
2352.QIC	<b>Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]</b>			<b>712,064,000</b>	
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
2352.QIC.001	<b>Unit usaha sektor kelautan yang diawasi kepatuhannya</b>	<b>19.0 Lembaga</b>		<b>556,064,000</b>	
051	<b>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan yang diperiksa kepatuhannya</b>			<b>30,104,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan kawasan konservasi perairan nasional yang</i>			23,044,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	diperiksa kepatuhannya <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			514,000	RM
	- Konsumsi Rapat	10.0 OK	51,400	514,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			22,530,000	RM
	Perjalanan Dinas koordinasi/konsultasi dalam rangka perencanaan pemeriksaan kepatuhanUnit usaha pemanfaatan kawasan konservasi per [1 ORG x 2 LOK x 1 KL]	2.0 OK	11,265,000	22,530,000	
<b>B</b>	<i>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan Unit Usaha Pemanfaatan Ruang laut yang diperiksa kepatuhannya</i>			2,928,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			2,928,000	RM
	- Konsumsi Rapat [0 ORG]	50.0 OK	58,560	2,928,000	
<b>C</b>	<i>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan jenis ikan dilindungi dan/atau Apendiks Cites yang diperiksa kepatuhannya</i>			831,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			831,000	RM
	- Konsumsi Rapat	15.0 OK	55,400	831,000	
<b>D</b>	<i>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pengelolaan produk dan jasa kelautan yang diperiksa kepatuhannya</i>			462,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			462,000	RM
	- Konsumsi Rapat	8.0 OK	57,750	462,000	
<b>E</b>	<i>Perencanaan/persiapan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil yang diperiksa kepatuhannya</i>			2,839,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			2,839,000	RM
	- Konsumsi Rapat	25.0 OK	55,960	1,399,000	
	- Konsumsi Rapat Perencanaan Wilker Raja Ampat [12 ORG x 1 KEG x 2 KL]	24.0 OK	60,000	1,440,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan yang diperiksa kepatuhannya</b>			<b>516,616,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan kawasan konservasi perairan nasional yang diperiksa kepatuhannya</i>			210,387,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			40,000	RM
	- Penjilidtan Laporan	1.0 PKT	40,000	40,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			36,359,000	RM
	- Seragam Polsus PWP3K	25.0 PKT	1,454,360	36,359,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			173,988,000	RM	
	- Perjalanan dinas Pengawasan Kawasan Konservasi SAP Aru	10.0 OK	3,646,100	36,461,000		
	- Perjalanan Dinas Pengawasan Kawasan Konservasi SAP Waigeo	10.0 OK	5,848,000	58,480,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan Kawasan Konservasi SAP Raja Ampat [0 ORG x 0 KEG x 0 KL]	10.0 OK	6,196,000	61,960,000		
	- Perjalanan dinas dalam rangka penyusunan pagu alokasi Pengawasan Sumberdaya Kelautan	1.0 OK	15,567,000	15,567,000		
	- Perjalanan Dinas Pengawasan Berbasis Resiko					
	- Kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	1,520,000	1,520,000		
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan Unit Usaha Pemanfaatan Ruang laut yang diperiksa kepatuhannya</i>			28,156,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			28,156,000	RM	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi/Konsultasi pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	1.0 OK	12,543,000	12,543,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut Satwas Sorong [1 ORG x 1 KEG x 2 KL]	2.0 OK	1,555,000	3,110,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut Satwas MTB [1 ORG x 1 KEG x 2 KL]	2.0 OK	4,751,500	9,503,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan Pemanfaatan Ruang Laut Wilker Raja Ampat [1 ORG x 1 KEG x 2 KL]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000		
<i>C</i>	<i>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil yang diperiksa kepatuhannya</i>			35,749,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			35,749,000		RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi/Konsultasi Terkait Pengawasan pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil	2.0 OK	13,754,500	27,509,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil Pangkalan Tual [3 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK	900,000	2,700,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil Satwas Sorong [2 ORG x 1 KEG x 2 KL]	4.0 OK	635,000	2,540,000		
	- Perjalanan dinas Pengawasan pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil Wilker Raja Ampat [1 ORG x 1 KEG x 2 KL]	2.0 OK	1,500,000	3,000,000		
<i>D</i>	<i>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pengelolaan produk dan jasa kelautan yang diperiksa kepatuhannya</i>			27,466,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			27,466,000	RM	
	- Perjalanan dinas Pengawasan Jasa Kelautan Wilker Raja Ampat [2 ORG x 1 KEG x 3 KL]	6.0 OK	1,625,000	9,750,000		
	- Perjalanan dinas Koordinasi/Konsultasi Pengawasan Jasa Kelautan	1.0 OK	17,716,000	17,716,000		
<i>E</i>	<i>Sosialisasi Kegiatan Pengawasan Kawasan Konservasi</i>			120,136,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Spanduk Kegiatan - Seminar KIT kegiatan - Penyusunan dan Pencetakan Laporan	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	660,000 14,869,000 75,000	15,604,000 660,000 14,869,000 75,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.084-Tual ) - Sewa Kendaraan Dukungan Kegiatan	2.0 PKT	3,420,000	6,840,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.084-Tual ) - Honor Moderator (Instansi Luar PSDKP) [1 ORG x 1 KL x 1 JAM]	1.0 OJ	700,000	700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) - Perdin Dukungan Kegiatan Sosialisasi Pengawasan Kawasan Konservasi [5 ORG x 1 KEG x 1 KL]	5.0 OK	15,398,400	76,992,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) - Transport Lokal Peserta Kegiatan	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) - Paket Meeting Halfday Peserta	40.0 OK	350,000	14,000,000	RM
<b>F</b>	<i>Tindak Lanjut Pengawasan</i>			<b>39,531,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan dinas Koordinasi/Konsultasi/Pengawasan/Supervisi Unit Usaha Kelautan - Perjalanan dinas Tindak Lanjut Pengawasan Unit Usaha Kelautan [1 ORG x 1 KEG x 1 KL]	3.0 OK 1.0 OK	12,337,000 2,520,000	37,011,000 2,520,000	RM
<b>G</b>	<i>Pelaksanaan Kegiatan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan jenis ikan dilindungi dan/atau Apendiks Cites yang diperiksa kepatuhannya</i>			<b>8,100,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan yang Dilindungi Satwas Kaimana [2 ORG x 3 KL]	6.0 OK	750,000	4,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) - Translok Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Satwas Merauke [2 ORG x 1 KL x 12 BLN]	24.0 OK	150,000	3,600,000	RM
<b>H</b>	<i>Pelaksanaan Bersih Laut Dalam Rangka Dukungan Bulan Cinta Laut</i>			<b>31,983,000</b>	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			9,542,000	RM
	- Kantong plastik sampah	150.0 Buah	3,000	450,000	
	- Serokan sampah	10.0 Buah	50,000	500,000	
	- Sapu	10.0 Buah	60,000	600,000	
	- Seminar KIT Kegiatan	40.0 Paket	199,800	7,992,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.084-Tual )			5,350,000	RM
	- Honor Ketua	1.0 ORG	400,000	400,000	
	- Honor Anggota	15.0 Org	300,000	4,500,000	
	- Honor Penanggung Jawab	1.0 ORG	450,000	450,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.084-Tual )			10,691,000	RM
	- Sewa Kendaraan	2.0 Unit	1,136,500	2,273,000	
	- Sewa Longboat	2.0 Unit	1,136,500	2,273,000	
	- Sewa Tenda	6.0 Unit	740,000	4,440,000	
	- Sewa Sound system	1.0 Unit	1,705,000	1,705,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.084-Tual )			400,000	RM
	- Honor Pembawa Acara	1.0 OK	400,000	400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			6,000,000	RM
	- Transport Lokal Peserta Kegiatan	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	<i>Pelaksanaan Bulan Bakti Kementerian Kelautan dan Perikanan</i>			15,108,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			9,408,000	RM
	- Seminar Kit Kegiatan	40.0 OK	229,775	9,191,000	
	- Spanduk Kegiatan	1.0 PKT	217,000	217,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			5,700,000	RM
	- Transport Lokal Peserta Kegiatan Bulan Bakti KKP	38.0 OK	150,000	5,700,000	
<b>053</b>	<b>Monev dan pelaporan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan yang diperiksa kepatuhannya</b>			<b>9,344,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaporan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan kawasan konservasi perairan nasional yang diperiksa kepatuhannya</i>			<i>1,123,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			1,123,000	RM
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit usaha pemanfaatan kawasan konservasi perairan nasional (SAP Aru)	8.0 PAKET	60,375	483,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit usaha pemanfaatan kawasan konservasi perairan nasional (SAP Raja Ampat)	10.0 PAKET	64,000	640,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>pelaporan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan Ruang Laut yang diperiksa kepatuhannya</i>			2,871,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			2,871,000	RM
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Ruang Laut Wilker Raja Ampat	12.0 PAKET	75,000	900,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Ruang Laut Satwas MTB	8.0 PAKET	47,500	380,000	
	- Konsumsi Rapat Monitoring dan Evaluasi	20.0 OK	60,800	1,216,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Ruang Laut Pangkalan Tual	5.0 PAKET	75,000	375,000	
C	<i>pelaporan pemeriksaan kepatuhan Unit usaha pemanfaatan jenis ikan dilindungi dan/atau Apendiks Cites yang diperiksa kepatuhannya</i>			3,525,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			3,525,000	RM
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Pangkalan Tual	6.0 PAKET	67,500	405,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Satwas MTB	9.0 PAKET	50,000	450,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Satwas Merauke	12.0 PAKET	72,750	873,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Wilker Raja Ampat	12.0 PAKET	75,000	900,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pemanfaatan Jenis Ikan Dilindungi Wilker Fak-fak	12.0 PAKET	74,750	897,000	
D	<i>Pelaporan Pemeriksaan Kepatuhan Unit usaha pengelolaan wilayah pesisir, pulau-pulau kecil yang diperiksa kepatuhannya</i>			1,597,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			1,597,000	RM
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pengelolaan Wilayah Pesisir, Pulau-pulau Kecil Pangkalan Tual	4.0 PAKET	75,000	300,000	
	- Pengelolaan Wilayah Pesisir, Pulau-pulau Kecil Satwas MTB	8.0 PAKET	49,625	397,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit Usaha Pengelolaan Wilayah Pesisir, Pulau-pulau Kecil Wilker Raja Ampat	12.0 PAKET	75,000	900,000	
E	<i>Pelaporan Pemeriksaan Kepatuhan Unit usaha pengelolaan produk dan jasa kelautan yang diperiksa kepatuhannya</i>			228,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			228,000	RM
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit usaha pengelolaan produk dan jasa kelautan yang diperiksa kepatuhannya Wilker Raja Ampat	3.0 PAKET	50,000	150,000	
	- Pencetakan laporan Pengawasan Unit usaha pengelolaan produk dan jasa kelautan yang diperiksa kepatuhannya Pangkalan Tual	1.0 PAKET	78,000	78,000	
2352.QIC.002	<b>Unit Usaha Perikanan yang diawasi dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak</b>	<b>40.0 Lembaga</b>		<b>156,000,000</b>	
051	<b>Perencanaan/persiapan pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak</b>			<b>10,797,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Perencanaan/persiapan pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak</i>			10,797,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Konsumsi Rapat	5.0 OK	64,600	323,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) Perjalanan Dinas koordinasi/konsultasi dalam rangka - perencanaan pemeriksaan kepatuhan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkap	1.0 OK	10,474,000	10,474,000	RM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak</b>			<b>127,921,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan yang diperiksa kepatuhannya</i>			<i>69,208,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) > Pencetakan laporan Pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak - Wilker PSDKP Fak Fak - Wilker PSDKP Raja Ampat - Satwas SDKP Maluku Tenggara Barat - Pangkalan PSDKP Tual	12.0 PKT 12.0 PKT 8.0 PKT 5.0 PKT	75,000 75,000 52,375 75,000	2,594,000 2,594,000 900,000 900,000 419,000 375,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) Perjalanan dinas Pengawasan unit usaha perikanan - dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak Satwas MTB Perjalanan dinas Pengawasan unit usaha perikanan - dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak di Satwas Kaimana [2 ORG x 3 KL] Perjalanan dinas Pengawasan unit usaha perikanan - dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak di Kepulauan Kei Perjalanan dinas Koordinasi/Konsultasi Pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak Perjalanan dinas Pengawasan unit usaha perikanan - dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak Wilker Raja Ampat	3.0 OK 6.0 OK 4.0 OK 4.0 OK 2.0 OK	1,900,000 750,000 950,000 12,489,000 1,250,000	5,700,000 4,500,000 3,800,000 49,956,000 2,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) > Transport lokal kegiatan pengawasan pengawasan - Wilker PSDKP Fak Fak	1.0 OK	158,000	158,000	RM
<b>B</b>	<i>Sosialisasi, dan Edukasi Destructive Fishing</i>			<i>37,955,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Spanduk Kegiatan - Seminar Kit Kegiatan - Konsumsi kegiatan - Penyusunan dan Pencetakan Laporan Kegiatan	1.0 PAKET 2.0 PAKET 40.0 OK 1.0 PAKET	366,000 13,445,000 40,600 75,000	366,000 26,890,000 1,624,000 75,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.084-Tual ) - Transport Lokal Peserta Kegiatan	60.0 OK	150,000	9,000,000 9,000,000	RM
C	Tindak Lanjut Pengawasan			20,758,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) Perdin dalam Rangka Tindak Lanjut Pengawasan - Kepatuhan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak Pangkalan	2.0 OK	10,379,000	20,758,000	RM
053	<b>Monev dan pelaporan pengawasan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak</b>			<b>17,282,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Monev dan pelaporan pemeriksaan kepatuhan unit usaha sumberdaya kelautan yang diperiksa kepatuhannya</i>			17,282,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) Perdin dalam Rangka Koordinasi Kepatuhan unit usaha perikanan dari kegiatan penangkapan ikan yang merusak Pang	1.0 OK	17,282,000	17,282,000	RM
2353	Pengawasan Pengelolaan Sumber Daya Perikanan			740,000,000	
2353.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]			740,000,000	
-----					
2353.QIC.004	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA <b>Unit usaha sektor perikanan yang diawasi kepatuhannya</b>	139.0 Lembaga		<b>740,000,000</b>	
051	<b>Perencanaan/persiapan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan</b>			<b>47,656,000</b>	<b>U</b>
A	<i>PENYUSUNAN RENCANA PENGAWASAN PELAKU USAHA PERIKANAN</i>			17,674,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) > Konsumsi rapat perencanaan - Satwas Sorong [6 ORG x 2 KL] - Satwas Kaimana [3 ORG x 3 KL] - Satwas Merauke [7 ORG x 2 KL] - Satwas MTB - Wilker Dobo [5 ORG x 2 KL] - Wilker Fakfak [2 ORG x 2 KL] - Wilker Raja Ampat [3 ORG x 2 KL] - Pangkalan PSDKP Tual [10 ORG x 2 KL]	12.0 OK 9.0 OK 14.0 OK 50.0 OK 10.0 OK 4.0 OK 6.0 OK 20.0 OK	60,750 41,000 88,000 65,860 58,700 55,750 62,000 45,350	7,712,000 7,712,000 729,000 369,000 1,232,000 3,293,000 587,000 223,000 372,000 907,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan dinas dalam rangka Penyusunan rencana kerja pengawasan unit usaha sektor perikanan	1.0 OK	9,962,000	9,962,000	RM
B	<b>IDENTIFIKASI PELAKU USAHA PERIKANAN YANG BELUM BERIZIN</b>			29,982,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Konsumsi Rapat [15 ORG x 2 KALI] - Konsumsi Rapat Satwas Merauke	30.0 OK 40.0 OK	49,800 67,500	4,194,000 1,494,000 2,700,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi perencanaan pengawasan [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	11,607,500	23,215,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual ) > Dukungan identifikasi pelaku usaha yang tak berizin - Transport Lokal identifikasi pelaku usaha yang belum berizin Pangkalan PSDKP Tual - Transport Lokal identifikasi pelaku usaha yang belum berizin Wilker PSDKP Fak-fak	20.0 OK 2.0 OK	114,000 146,500	2,573,000 2,573,000 2,280,000 293,000	RM
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan dan Tindak lanjut pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan</b>			<b>573,717,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pemeriksaan unit usaha sektor perikanan berbasis risiko</i>			472,359,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual ) - Konsumsi Rapat rutin - Konsumsi Rapat Eskpose Rencana Pengawasan Pangkalan PSDKP Tual > Konsumsi rapat Satwas/Wilker - Satwas Kaimana [5 ORG x 2 KL] - Satwas Merauke [10 ORG x 3 KL] - Wilker Dobo - Wilker Fakfak - Wilker Raja Ampat [3 ORG x 3 KL]	100.0 OK 50.0 OK  10.0 OK 30.0 OK 20.0 OK 8.0 OK 9.0 OK	66,370 69,460  55,400 61,000 43,550 40,375 62,000	14,246,000 6,637,000 3,473,000 4,136,000 554,000 1,830,000 871,000 323,000 558,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.084-Tual ) - Sewa Transportasi	1.0 PKT	23,314,000	23,314,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			358,561,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Berbasis Resiko Unit Usaha Sektor Perikanan Wilker Fak-fak	3.0 OK	1,480,000	4,440,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi/Supervisi Pengawasan Sektor Perikanan	14.0 OK	12,704,000	177,856,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Berbasis Resiko Unit Usaha Sektor Perikanan Satwas MTB	2.0 OK	4,695,000	9,390,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Berbasis Resiko Unit Usaha Sektor Perikanan Wilker Raja Ampat	2.0 OK	900,000	1,800,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Berbasis Resiko Unit Usaha Sektor Perikanan Wilker Dobo	4.0 OK	665,000	2,660,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Pengawasan Berbasis Resiko Unit Usaha Sektor Perikanan Satwas Kaimana [1 ORG x 9 KL]	9.0 OK	1,200,000	10,800,000	
	> Perjalanan Dinas Pengawasan Berbasis Resiko			151,615,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengawasan/Koordinasi/Supervisi dan Monev Kepatuhan Unit Usaha Sektor Perikanan	5.0 OK	8,781,000	43,905,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengawasan Berbasis Resiko Satwas/Wilker [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	13,628,000	27,256,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengawasan Berbasis Resiko Satwas/Wilker Ke Bintuni [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OK	15,915,500	31,831,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pengawasan Kepatuhan Pelaku Usaha Perikanan [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	6,780,000	13,560,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka koordinasi dan supervisi Pengawasan dengan Pemerintah Daerah	4.0 OK	8,765,750	35,063,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			23,625,000	RM
	> Dukungan Pengawasan Unit Usaha Sumberdaya Perikanan			23,625,000	
	- Transport Lokal Pengawasan kepatuhan unit usaha sumberdaya Perikanan Satwas SDKP Merauke [2 ORG x 5 KL x 10 BLN]	100.0 OK	150,000	15,000,000	
	- Transport Lokal Pengawasan kepatuhan unit usaha sumberdaya Perikanan Wilker PSDKP Fak-fak	20.0 OK	147,000	2,940,000	
	- Transport Lokal Pengawasan kepatuhan unit usaha sumberdaya Perikanan Wilker PSDKP Raja Ampat	2.0 OK	142,500	285,000	
	- Transport Lokal Pengawasan kepatuhan unit usaha sumberdaya Perikanan Wilker PSDKP Dobo [3 ORG x 1 KL x 12 BLN]	36.0 OK	150,000	5,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.084-Tual )			52,613,000	RM
	- Perjalanan dinas Menghadiri Perjalanan Dinas menghadiri rapat/sosialisasi/FGD/undangan di luar kantor [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	9,972,000	19,944,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka Bimbingan teknis Pemeriksaan Kepatuhan Pelaku usaha Perikanan Berbasis Risiko (Perdirjen 06 tahun 2 [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	9,751,500	19,503,000	
	- Perjalanan dinas dalam Bimbingan Teknis Simulasi pengawasan program penangkapan ikan terukur (e-slo, ketertelusuran, pasca produks [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	6,583,000	13,166,000	
<i>B</i>	<i>Pelayanan Publik kepada Masyarakat</i>			14,180,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			14,180,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi/Supervisi Pengawasan Unit Usaha Sektor Perikanan	4.0 OK	3,545,000	14,180,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	<i>Tindak Lanjut hasil pengawasan</i>			8,847,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			8,847,000	RM
	> Konsumsi Rapat			8,847,000	
	- Satwas Kaimana [3 ORG x 5 KL]	15.0 OK	64,000	960,000	
	- Satwas MTB [4 ORG x 10 KL]	40.0 OK	46,075	1,843,000	
	- Wilker Dobo [5 ORG x 10 KL]	50.0 OK	58,960	2,948,000	
	- Wilker Fakfak [2 ORG x 10 KL]	20.0 OK	61,800	1,236,000	
	- Wilker Raja Ampat [3 ORG x 10 KL]	30.0 OK	62,000	1,860,000	
D	<i>Pendampingan Pelaksanaan Pengawasan di Satwas, Wilker, Pemda Provinsi dan instansi terkait</i>			18,945,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			18,945,000	RM
	- Dukungan Pengawasan Kepatuhan Unit Usaha Sektor Perikanan	300.0 OK	62,650	18,795,000	
	- Pencetakan Laporan [2 PKT x 1 KL]	2.0 PKT	75,000	150,000	
E	<i>Penanganan barang hasil pengawasan</i>			59,386,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			59,386,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka tindak lanjut pengaduan masyarakat	5.0 OK	11,877,200	59,386,000	
<b>053</b>	<b>Monev dan pelaporan pengawasan kepatuhan pelaku usaha sektor perikanan</b>			<b>118,627,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelaporan Hasil Pelaksanaan Pengawasan Perikanan</i>			35,175,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			11,442,000	RM
	- Konsumsi Rapat	100.0 OK	52,890	5,289,000	
	> Percetakan Laporan Pengawasan Unit Usaha Sumberdaya Perikanan			6,153,000	
	- Pangkalan PSDKP Tual	15.0 PKT	60,000	900,000	
	- Satwas SDKP Sorong	1.0 PKT	44,000	44,000	
	- Satwas SDKP Merauke	10.0 PKT	52,500	525,000	
	- Satwas SDKP MTB [1 PKT x 30 KL]	30.0 PKT	66,900	2,007,000	
	- Wilker PSDKP Fakfak [1 PKT x 10 KL]	10.0 PKT	87,700	877,000	
	- Wilker PSDKP Raja Ampat [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	75,000	900,000	
	- Wilker PSDKP Dobo [1 PKT x 12 KL]	12.0 PKT	75,000	900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			23,733,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Dukungan Pengadaan Barang dan Jasa Pengawasan Unit Usaha Sektor Perikanan	1.0 OK	12,257,000	12,257,000	
	- Perjalanan dinas dalam rangka monev pelaksanaan pengawasan perikanan ke Pusat	1.0 OK	11,476,000	11,476,000	
B	<i>Monev Capaian Kinerja Pengawasan Perikanan</i>			83,452,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) Perjalanan Dinas Dalam Rangka - Koordinasi/Konsultasi/Supervisi Pengawasan Sektor Perikanan	2.0 OK	10,948,000	21,896,000 21,896,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.084-Tual ) Perjalanan dinas peserta paket meeting dalam rangka - kegiatan Monev dan Rapat Kerja Teknis Pelaksanaan Pengawasan Perikanan Berbasis [0 O]	5.0 OK	12,311,200	61,556,000 61,556,000	RM
032.05.WA	Program Dukungan Manajemen			19,530,730,000	
2355	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan			19,530,730,000	
2355.CAN	Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi[Base Line]	12.0 Unit		83,902,000	
-----					
2355.CAN.001	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA <b>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</b>	12.0 Unit		83,902,000	
051	<b>Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi</b>			83,902,000	U
A	Perangkat Pengolah Data			83,902,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.084-Tual ) - Laptop Pangkalan PSDKP Tual - Scanner Pangkalan PSDKP Tual - Printer Lingkup Pangkalan PSDKP tual	3.0 UNIT 2.0 UNIT 7.0 UNIT	14,134,000 8,500,000 3,500,000	42,402,000 17,000,000 24,500,000	RM
2355.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	6.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		18,078,702,000	
-----					
2355.EBA.956	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA <b>Layanan BMN</b>	1.0 Layanan		77,431,000	
052	<b>Pelaksanaan Pengelolaan BMN</b>			77,431,000	U
A	Penyusunan Laporan BMN			77,431,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) - Percetakan Laporan BMN	1.0 PKT	517,000	517,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) - Perdin Rekon di KPKNL [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	4,615,000	9,230,000 9,230,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan Dinas Rekonsiliasi Pusat [1 ORG x 3 KL] - Perjalanan Diklat Teknis PBJ [2 ORG x 1 KL] - Perjalanan Dinas Penilaian IKU BMN	3.0 OK 2.0 OK 1.0 OK	11,554,000 10,512,500 11,997,000	34,662,000 21,025,000 11,997,000	RM
2355.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat	1.0 Layanan		76,602,000	
051	Perencanaan Publikasi, Hubungan Masyarakat dan			5,054,000	U

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>Kerjasama</b>				
A	<i>Dukungan Kehumasan</i>			5,054,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			5,054,000	RM
	- Dukungan Kehumasan	1.0 PKT	5,054,000	5,054,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Publikasi dan Hubungan Masyarakat</b>			<b>71,548,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Publikasi Kegiatan Ditjen. PSDKP</i>			18,183,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			6,183,000	RM
	- Publikasi Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PKT	6,183,000	6,183,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			12,000,000	RM
	- Jasa Publikasi Digital	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	
B	<i>Penyelenggaraan Dokumentasi dan Liputan Kegiatan</i>			10,693,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			10,693,000	RM
	- Perdin dalam rangka dokumentasi dan liputan [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	10,693,000	10,693,000	
C	<i>Bimbingan Teknis Kehumasan Pengawasan SDKP</i>			42,672,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.084-Tual )			42,672,000	RM
	- Perjalanan dinas peserta [3 ORG x 1 KL]	3.0 OK	14,224,000	42,672,000	
<b>2355.EBA.960</b>	<b>Layanan Organisasi dan Tata Kelola Internal</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>41,752,000</b>	
<b>052</b>	<b>Penataan Organisasi dan Tata Kelola</b>			<b>41,752,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Evaluasi Organisasi Ditjen. PSDKP</i>			41,752,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			41,752,000	RM
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Koordinasi/Konsultasi Pengelolaan Organisasi [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	10,438,000	41,752,000	
<b>2355.EBA.962</b>	<b>Layanan Umum</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>784,034,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan arsip dan persuratan</b>			<b>784,034,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Administrasi Persuratan, TU dan Arsip</i>			486,815,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			26,859,000	RM
	- Dukungan Kegiatan Bulan Cinta Laut	1.0 PKT	17,998,000	17,998,000	
	- Konsumsi Rapat Pangkalan	1.0 PKT	8,861,000	8,861,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			63,024,000	RM
	- Dukungan Seragam Pegawai	1.0 PKT	28,163,000	28,163,000	
	- Dukungan Kegiatan Bulan Cinta Laut (BCL) dan Bulan Bakti KKP	1.0 PKT	34,861,000	34,861,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.084-Tual )			61,066,000	RM
	- Transportasi Kegiatan	1.0 PAKET	61,066,000	61,066,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			319,966,000	RM
	- Perdin Koordinasi/Konsultasi/Undangan/Bimtek [10 ORG x 1 KL]	10.0 OK	14,594,500	145,945,000	
	- Perjaldis Pimpinan [1 ORG x 15 KL]	15.0 OK	11,601,400	174,021,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			15,900,000	RM
	- Biaya Paket Meeting [30 ORG x 2 KL]	60.0 OK	265,000	15,900,000	
<i>B</i>	<i>Rekonsiliasi Penyusunan Laporan</i>			297,219,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			69,123,000	RM
	- Perdin Koordinasi/Konsultasi/Undangan/Bimtek [12 ORG x 1 KL]	12.0 OK	5,760,250	69,123,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.084-Tual )			228,096,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan RUP 2024	2.0 OK	11,699,000	23,398,000	
	- Perjalanan Dinas Workshop SAKIP	2.0 OK	11,424,500	22,849,000	
	- Perdin Pengembangan Kompetensi PBJ	1.0 OK	8,572,000	8,572,000	
	- Rekonsiliasi Penyusunan laporan Keuangan Tahunan TA 2022 [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	11,277,500	45,110,000	
	- Rekonsiliasi Penyusunan laporan Keuangan Semester I TA 2023 [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	19,222,000	19,222,000	
	- Rekonsiliasi Penyusunan laporan Keuangan dan BMN [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	9,251,500	18,503,000	
	- Workshop Penyusunan laporan SPIP dan MR Ditjen PSDKP [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	13,230,500	26,461,000	
	- Bimtek Pengelolaan PNBK [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	8,952,000	35,808,000	
	- Perdin dalam rangka pengembangan kompetensi PBJ	2.0 OK	14,086,500	28,173,000	
<b>2355.EBA.963</b>	<b>Layanan Data dan Informasi</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>23,941,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pengelolaan Data Pengawasan SDKP</b>			<b>23,941,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengelolaan Data Pengawasan SDKP</i>			23,941,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			11,941,000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Workshop Data dan Pengaduan [1 ORG x 1 LOK]	1.0 OK	11,941,000	11,941,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.084-Tual )			12,000,000	RM
	- Perdin dalam rangka data dan informasi TKDN	1.0 OK	12,000,000	12,000,000	
<b>2355.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>17,074,942,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>10,737,188,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Belanja Gaji Pokok PNS</i>			5,428,510,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.084-Tual )			3,892,672,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	3,340,259,000	3,340,259,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS ke 13	1.0 BLN	278,589,000	278,589,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS ke 14	1.0 BLN	273,824,000	273,824,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.084-Tual )			61,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	51,000	51,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS gaji ke 13	1.0 BLN	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS gaji ke 14	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.084-Tual )			287,893,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami atau Istri PNS	1.0 THN	247,106,000	247,106,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS gaji ke 13	1.0 BLN	20,551,000	20,551,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS gaji ke 14	1.0 BLN	20,236,000	20,236,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.084-Tual )			82,424,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PNS	1.0 THN	70,791,000	70,791,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS gaji ke 13	1.0 BLN	5,846,000	5,846,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS gaji ke 14	1.0 BLN	5,787,000	5,787,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.084-Tual )			32,760,000	RM
	- Tunjangan Struktural	1.0 THN	28,080,000	28,080,000	
	- Tunjangan Struktural Gaji ke 14	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
	- Tunjangan Struktural Gaji ke 13	1.0 BLN	2,340,000	2,340,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.084-Tual )			114,220,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	97,440,000	97,440,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS gaji ke 13	1.0 BLN	8,390,000	8,390,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS gaji ke 14	1.0 BLN	8,390,000	8,390,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.084-Tual )			1,859,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	386,000	386,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS gaji ke 13	1.0 BLN	824,000	824,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS gaji ke 14	1.0 BLN	649,000	649,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.084-Tual )			255,426,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	255,426,000	255,426,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.084-Tual )			429,229,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	429,229,000	429,229,000	
511138	<u>Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS</u> (KPPN.084-Tual )			128,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Khusus Papua PNS	1.0 THN	128,750,000	128,750,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.084-Tual )			157,290,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	135,305,000	135,305,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS gaji ke 13	1.0 BLN	11,010,000	11,010,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS gaji ke 14	1.0 BLN	10,975,000	10,975,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.084-Tual )			45,926,000	RM
	- Uang Lembur gol III	1.0 TAHUN	21,360,000	21,360,000	
	- Uang Makan Lembur gol III	1.0 TAHUN	14,430,000	14,430,000	
	- Uang Lembur gol II	1.0 TAHUN	5,746,000	5,746,000	
	- Uang Makan Lembur gol II	1.0 TAHUN	4,390,000	4,390,000	
<i>B</i>	<i>Pembayaran Tunjangan Kinerja</i>			5,133,563,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.084-Tual )			5,133,563,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PNS	1.0 THN	5,133,563,000	5,133,563,000	
<i>C</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			83,212,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			59,330,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	5.0 BLN	11,866,000	59,330,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			1,000	RM
	- Belanja pembulatan gaji PPPK	5.0 BLN	200	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			5,933,000	RM
	- Belanja tunj. suami/istri PPPK	5.0 BLN	1,186,600	5,933,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			1,780,000	RM
	- Belanja tunj. anak PPPK	5.0 BLN	356,000	1,780,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			5,400,000	RM
	- Belanja tunj. fungsional PPPK	5.0 BLN	1,080,000	5,400,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.084-Tual )			5,070,000	RM
	- Belanja tunj. beras PPPK	5.0 BLN	1,014,000	5,070,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	Belanja Uang Makan PPPK (KPPN.084-Tual )			5,698,000	RM
	- Belanja uang makan PPPK	5.0 BLN	1,139,600	5,698,000	
D	Pembayaran Tunjangan Kinerja PPPK			91,903,000	RM
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.084-Tual )			91,903,000	
	- Pembayaran Tunjangan Kinerja PPPK	5.0 BLN	18,380,600	91,903,000	U
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>6,337,754,000</b>	
A	Kebutuhan sehari-hari perkantoran			3,295,421,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.084-Tual )			2,461,219,000	RM
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Pangkalan Tual	1.0 TAHUN	260,139,000	260,139,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Satwas Maluku Tenggara Barat	1.0 THN	10,094,000	10,094,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Satwas Sorong	1.0 TAHUN	3,935,000	3,935,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Satwas Kaimana	1.0 TAHUN	10,967,000	10,967,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Satwas Mimika	1.0 TAHUN	5,918,000	5,918,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Satwas Merauke	1.0 TAHUN	24,177,000	24,177,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Wilker Dobo	1.0 THN	10,720,000	10,720,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Wilker Raja Ampat [4 ORG x 1 THN]	4.0 OT	1,700,000	6,800,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran Wilker Fak Fak	1.0 THN	4,488,000	4,488,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran AKP Hiu 14	1.0 THN	21,027,000	21,027,000	
	- Keperluan Sehari - sehari Perkantoran AKP Hiu Macan 06	1.0 THN	30,745,000	30,745,000	
	>> Biaya perpanjangan STNK dan Mutasi		0	24,236,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Innova)	1.0 UNIT	2,653,000	2,653,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 2 lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	4,810,000	4,810,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Fortuner)	1.0 UNIT	3,209,000	3,209,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Avanza Pangkalan)	1.0 UNIT	1,997,000	1,997,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Hilux)	1.0 UNIT	3,822,000	3,822,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Terios Sorong)	1.0 UNIT	934,000	934,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Rush Timika)	1.0 UNIT	2,305,000	2,305,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Avanza Kaimana)	1.0 UNIT	891,000	891,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Avanza Fakfak)	1.0 UNIT	877,000	877,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4 (Avanza Merauke)	1.0 UNIT	2,518,000	2,518,000	
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 3	1.0 UNIT	220,000	220,000	
	> Pembayaran Honor Tenaga Kontrak			2,047,973,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Pangkalan PSDKP Tual [15 ORG x 1 BLN]	15.0 OB	3,028,000	45,420,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,028,000	6,056,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Merauke [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	4,185,000	12,555,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Sorong [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,749,000	14,996,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Kaimana [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	3,749,000	14,996,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Mimika [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	4,185,000	12,555,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker PSDKP KEP.Aru [5 ORG x 1 BLN]	5.0 OB	3,028,000	15,140,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker Raja Ampat [2 OK x 1 BLN]	2.0 OB	3,749,000	7,498,000	
	- Honor THR Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker Fak Fak [1 ORG x 1 BLN]	1.0 OB	3,749,000	3,749,000	
	- Honor THR Petugas Keamanan dan Pengemudi [8 ORG x 1 BLN]	8.0 OB	3,330,000	26,640,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	533,595,000	533,595,000	RM	
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	178,153,000	178,153,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Kaimana	1.0 TAHUN	167,018,000	167,018,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas PSDKP Mimika	1.0 TAHUN	149,154,000	149,154,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas Maluku Tenggara Barat	1.0 TAHUN	71,946,000	71,946,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Satwas Merauke	1.0 TAHUN	145,011,000	145,011,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 TAHUN	85,365,000	85,365,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker PSDKP KEP.Aru	1.0 TAHUN	179,864,000	179,864,000		
	- Honor Petugas Kebersihan atau Pramusaji Wilker PSDKP Fak Fak	1.0 TAHUN	56,083,000	56,083,000		
	- Honor Petugas Keamanan dan Pengemudi	92.0 OB	3,296,710	303,297,000		
	- BPJS Kesehatan PPNPN Provinsi Maluku	1.0 TAHUN	3,864,000	3,864,000		
	- BPJS Kesehatan PPNPN Provinsi Maluku	1.0 TAHUN	7,134,000	7,134,000		
	- BPJS Kesehatan PPNPN Provinsi Papua Barat	1.0 TAHUN	4,912,000	4,912,000		
	- BPJS Kesehatan PPNPN Provinsi Papua Tengah [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	41,870	1,507,000		
	- BPJS Kesehatan PPNPN Provinsi Papua Selatan	35.0 OB	41,870	1,465,000		
	<u>Belanja Bahan</u>			498,718,000		
	(KPPN.084-Tual )					
	- Dukungan Kegiatan Bulan Bakti KKP	1.0 PKT	48,988,000	48,988,000		
	- Jamuan Tamu Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	389,961,000	389,961,000		
	- Jamuan Tamu Satwas PSDKP Sorong	1.0 THN	7,261,000	7,261,000		
	- Jamuan Tamu Satwas PSDKP Merauke	1.0 THN	20,820,000	20,820,000		
	- Jamuan Tamu Satwas PSDKP Kaimana [3 ORG x 4 KL x 12 BLN]	144.0 ORG	69,000	9,936,000		
	- Jamuan Tamu Satwas PSDKP Mimika	1.0 TAHUN	2,760,000	2,760,000		
	- Jamuan Tamu Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 TAHUN	4,904,000	4,904,000		
	- Jamuan Tamu Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 THN	11,560,000	11,560,000		
- Jamuan Tamu Wilker PSDKP Dobo	1.0 TAHUN	2,528,000	2,528,000			



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.084-Tual )			335,484,000	RM
	- ATK Lingkup Satwas PSDKP Merauke	1.0 TAHUN	9,963,000	9,963,000	
	- ATK Lingkup Satwas PSDKP Kaimana	1.0 TAHUN	11,998,000	11,998,000	
	- ATK Lingkup Satwas PSDKP Mimika	1.0 TAHUN	7,683,000	7,683,000	
	- ATK Lingkup Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 PAKET	12,976,000	12,976,000	
	- ATK Lingkup Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 TAHUN	7,833,000	7,833,000	
	- ATK Lingkup Wilker PSDKP Fakfak	8.0 PAKET	1,000,000	8,000,000	
	- ATK Lingkup Wilker PSDKP Dobo Warabal	1.0 TAHUN	12,800,000	12,800,000	
	- ATK Lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	89,990,000	89,990,000	
	- ATK Lingkup Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	3,580,000	3,580,000	
	- Bahan Komputer lingkup Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 PAKET	7,995,000	7,995,000	
	- Bahan Komputer lingkup Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 TAHUN	7,899,000	7,899,000	
	- Bahan Komputer lingkup Wilker PSDKP Fakfak	8.0 PAKET	998,000	7,984,000	
	- Bahan Komputer lingkup Wilker PSDKP Dobo Warabal	1.0 TAHUN	11,200,000	11,200,000	
	- Bahan Komputer lingkup Pangkalan PSDKP Tual	40.0 PAKET	1,870,350	74,814,000	
	- Bahan Komputer lingkup Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	3,535,000	3,535,000	
	- Bahan Komputer lingkup Satwas PSDKP Merauke	10.0 PAKET	997,700	9,977,000	
	- Bahan Komputer lingkup Satwas PSDKP Kaimana	1.0 TAHUN	11,999,000	11,999,000	
	- Bahan Komputer lingkup Satwas PSDKP Mimika	1.0 TAHUN	7,090,000	7,090,000	
	- Percetakan Blangko Persuratan Lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	14,084,000	14,084,000	
	- Percetakan Map Persuratan Lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	14,084,000	14,084,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			942,528,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.084-Tual )			53,477,000	
	- Pengiriman Dokumen Kapal Pengawas	2.0 PAKET	674,500	1,349,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Pangkalan Tual	1.0 TAHUN	41,532,000	41,532,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Satwas MTB	1.0 TAHUN	2,798,000	2,798,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Satwas Sorong	1.0 TAHUN	140,000	140,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Satwas Kaimana	1.0 TAHUN	596,000	596,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Satwas Mimika	1.0 TAHUN	667,000	667,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Satwas Merauke	1.0 TAHUN	4,127,000	4,127,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Wilker Dobo	1.0 TAHUN	840,000	840,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Wilker Raja Ampat	1.0 TAHUN	644,000	644,000	
	- Pengiriman Pos/Dokumen/Barang Wilker Fak Fak	1.0 TAHUN	784,000	784,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.084-Tual )			483,844,000	RM
	- Listrik Wilker PSDKP Wimro	1.0 TAHUN	11,970,000	11,970,000	
	- Listrik Utama Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	211,063,000	211,063,000	
	- Listrik Darat Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	91,266,000	91,266,000	
	- Listrik Satwas PSDKP Merauke	1.0 TAHUN	11,921,000	11,921,000	
	- Listrik Satwas PSDKP Mimika (Timika)	1.0 TAHUN	22,568,000	22,568,000	
	- Listrik Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 TAHUN	18,962,000	18,962,000	
	- Listrik Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	26,799,000	26,799,000	
	- Listrik Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 TAHUN	25,000,000	25,000,000	
	- Listrik Satwas PSDKP Kaimana	1.0 TAHUN	29,980,000	29,980,000	
	- Listrik Wilker PSDKP Dobo	1.0 TAHUN	12,346,000	12,346,000	
	- Listrik Wilker PSDKP Fakfak	1.0 TAHUN	21,969,000	21,969,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.084-Tual )			95,817,000	
	- Telepon dan Internet Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 TAHUN	7,620,000	7,620,000	
	- Telepon dan Internet Lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	32,492,000	32,492,000	
	- Telepon dan Internet Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	6,071,000	6,071,000	
	- Telepon dan Internet Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 TAHUN	10,840,000	10,840,000	
	- Telepon dan Internet Satwas PSDKP Merauke	1.0 TAHUN	15,789,000	15,789,000	
	- Telepon dan Internet Satwas PSDKP Kaimana	1.0 TAHUN	9,693,000	9,693,000	
	- Telepon dan Internet Wilker PSDKP Dobo	1.0 TAHUN	5,159,000	5,159,000	
	- Telepon dan Internet Wilker PSDKP Fakfak	1.0 TAHUN	8,153,000	8,153,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.084-Tual )			138,875,000	RM
	- Air Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 TAHUN	7,480,000	7,480,000	
	- Air Satwas PSDKP Mimika	1.0 TAHUN	22,000,000	22,000,000	
	- Air Wilker PSDKP Raja Ampat	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Air Wilker PSDKP Dobo	1.0 TAHUN	8,884,000	8,884,000	
	- Air Wilker PSDKP Fakfak	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Air Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	47,250,000	47,250,000	
	- Air Satwas PSDKP Merauke	1.0 TAHUN	11,000,000	11,000,000	
	- Air Satwas PSDKP Sorong	1.0 TAHUN	6,261,000	6,261,000	
	- Air Satwas PSDKP Kaimana	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			14,241,000	RM
	- Langganan Virtual	1.0 PKT	14,241,000	14,241,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.084-Tual )			97,523,000	RM
	- Sewa Eskavator	1.0 PKT	11,500,000	11,500,000	
	- Transportasi Kegiatan	1.0 PKT	53,923,000	53,923,000	
	- Sewa Gedung Wilker PSDKP Dobo	1.0 THN	32,100,000	32,100,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			58,751,000	RM
	- Honorarium Sopir Pimpinan	1.0 OB	3,330,000	3,330,000	
	- Honorarium Security Tual	3.0 OB	3,330,000	9,990,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Tual	1.0 OB	3,028,000	3,028,000	
	- Honorarium Pramubakti Tual	1.0 OB	3,028,000	3,028,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Raja Ampat	1.0 OB	3,749,000	3,749,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan Merauke	1.0 OB	4,185,000	4,185,000	
	- Pengukuran Tanah Satwas Sorong	1.0 PKT	12,300,000	12,300,000	
	- Pembuatan Kartu PAS Bandara	1.0 PKT	4,141,000	4,141,000	
	- Jasa Publikasi Digital	1.0 PKT	15,000,000	15,000,000	
C	<i>Pemeliharaan kantor</i>			1,405,223,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.084-Tual )			594,260,000	RM
	> Lingkup Pangkalan PSDKP Tual			399,946,000	
	- Bak Penampung Air	1.0 PAKET	5,992,000	5,992,000	
	- Gedung Logistik	70.0 m2	100,000	7,000,000	
	- Lapangan Olahraga	1.0 PAKET	10,533,000	10,533,000	
	- Mess ABK Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PKT	17,913,000	17,913,000	
	- Bangunan Gardu Listrik	1.0 PKT	25,999,000	25,999,000	
	- Pos Jaga Dermaga	35.0 m2	150,000	5,250,000	
	- Gedung simpan barang bukti	1.0 PKT	17,242,000	17,242,000	
	- Guest House Pangkalan	1.0 PKT	27,731,000	27,731,000	
	- Gedung Garasi /Pool Permanen/Garasi Sea Rider	1.0 PAKET	9,026,000	9,026,000	
	- Talud Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	36,909,000	36,909,000	
	- Talud Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	3,014,000	3,014,000	
	- Talud Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	6,204,000	6,204,000	
	- Pagar Keliling	1.0 PAKET	31,842,000	31,842,000	
	- Mess Operator	1.0 PKT	54,783,000	54,783,000	
	- Gedung Kantor Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	86,099,000	86,099,000	
	- Gedung Mini Lab	90.0 m2	100,000	9,000,000	
	- Pos Jaga Utama	35.0 m2	150,000	5,250,000	
	- Rumah Dinas Pimpinan	1.0 PAKET	12,301,000	12,301,000	
	- Musholla Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	17,994,000	17,994,000	
	- Dermaga Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	9,864,000	9,864,000	
	> Wilker PSDKP Fakfak			26,249,000	
	- Gedung Kantor Wilker PSDKP Fakfak	1.0 PKT	13,449,000	13,449,000	
	- Mess Operator Wilker PSDKP Fakfak	1.0 PKT	12,800,000	12,800,000	
	> Wilker PSDKP Raja Ampat			33,429,000	
	- Bangunan Kantor Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 PKT	18,096,000	18,096,000	
	- Mess Wilker PSDKP Raja Ampat	1.0 PKT	15,333,000	15,333,000	
	> Wilker PSDKP Dobo/Kep Aru			18,995,000	
	- Pagar Keliling Wilker PSDKP Dobo	500.0 m2	20,000	10,000,000	
	- Gedung Kantor Wilker Dobo	1.0 PKT	8,995,000	8,995,000	
	> Satwas PSDKP Kaimana			29,000,000	
	- Mess Satwas Kaimana	90.0 m2	100,000	9,000,000	
	- Gedung Kantor Satwas Kaimana	200.0 m2	100,000	20,000,000	
	> Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat			45,661,000	
	- Kantor dan Mess Kopel Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	1.0 PAKET	45,661,000	45,661,000	
	> Satwas PSDKP Mimika			19,084,000	
	- Gedung Kantor Satwas Mimika	1.0 PAKET	13,405,000	13,405,000	
	- Mess Operator Satwas PSDKP Mimika	1.0 PAKET	5,679,000	5,679,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(05)**  
**(440853)**  
 Rp. 54,389,879,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
 Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
 PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> Satwas PSDKP Sorong			150,000	
	- Gedung Kantor Satwas Sorong	1.0 PKT	150,000	150,000	
	> Wilker PSDKP Wimro			12,000,000	
	- Gedung Kantor dan Mess Wilker Wimro	120.0 m2	100,000	12,000,000	
	> Satwas Merauke			9,746,000	
	- Gedung Kantor Satwas Merauke	1.0 PAKET	9,746,000	9,746,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.084-Tual )			724,010,000	RM
	> Biaya Pemeliharaan Kendaraan dan Fasilitas Perkantoran			575,551,000	
	>> Biaya Pemeliharaan Roda 2 dan 3		0	162,112,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Pangkalan PSDKP Tual	1.0 TAHUN	70,891,000	70,891,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Wilker PSDKP Raja Ampat 2 UNIT x 1 TAHUN	2.0 UNIT	5,019,500	10,039,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Wilker PSDKP Dobo	1.0 TAHUN	10,899,000	10,899,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Satwas PSDKP Kaimana 3 UNIT x 1 TAHUN	1.0 TAHUN	11,680,000	11,680,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Wilker PSDKP Fakfak 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	5,895,000	5,895,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Satwas PSDKP Merauke 3 UNIT x 1 TAHUN	3.0 UNIT	5,838,000	17,514,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Satwas PSDKP Sorong 5 UNIT x 1 TAHUN	5.0 UNIT	3,900,000	19,500,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat 2 UNIT x 1 TAHUN	2.0 UNIT	6,197,000	12,394,000	
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda 3 Pangkalan PSDKP Tual 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	3,300,000	3,300,000	
	>> Kendaraan Roda 4 dan 6 Pangkalan		0	413,439,000	
	- Kendaraan Roda 4 Pangkalan PSDKP Tual 4 UNIT x 1 TAHUN	4.0 UNIT	46,413,500	185,654,000	
	- Kendaraan Roda 4 Wilker PSDKP Dobo 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	27,476,000	27,476,000	
	- Kendaraan Roda 4 Satwas PSDKP Merauke 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	35,453,000	35,453,000	
	- Kendaraan Roda 4 Satwas PSDKP Sorong 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	10,020,000	10,020,000	
	- Kendaraan Roda 4 Satwas PSDKP Mimika 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	38,946,000	38,946,000	
	- Kendaraan Roda 4 Satwas Kaimana 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	33,985,000	33,985,000	
	- Kendaraan Roda 6 Pangkalan PSDKP Tual 1 UNIT x 1 TAHUN	1.0 UNIT	81,905,000	81,905,000	
	> Peralatan Kantor dan inventarisasi			148,459,000	
	>> Pangkalan PSDKP Tual		0	119,744,000	
	- Televisi	2.0 UNIT	6,042,000	12,084,000	
	- Laptop Lingkup Pangkalan PSDKP tual	25.0 UNIT	1,029,840	25,746,000	
	- Komputer PC Lingkup Pangkalan PSDKP tual	8.0 UNIT	210,250	1,682,000	
	- Printer Lingkup Pangkalan PSDKP tual	25.0 UNIT	54,960	1,374,000	
	- AC Lingkup Pangkalan PSDKP tual	50.0 UNIT	453,140	22,657,000	
	- Camera Digital/Go Pro/ Handycam Lingkup Pangkalan PSDKP tual	5.0 UNIT	1,966,000	9,830,000	
	- Drone	3.0 UNIT	2,177,000	6,531,000	
	- Alat Selam Lingkup Pangkalan PSDKP tual	8.0 UNIT	1,500,000	12,000,000	
	- Mesin Potong Rumput Lingkup Pangkalan PSDKP tual	3.0 UNIT	5,418,000	16,254,000	
	- Genset Lingkup Pangkalan PSDKP tual	1.0 UNIT	3,522,000	3,522,000	
	- BBM Genset Pangkalan PSDKP Tual	630.0 LITER	12,800	8,064,000	
	>> Satwas Maluku Tenggara Barat		0	3,089,000	
	- Printer MTB	1.0 UNIT	420,000	420,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB**  
**UNIT ORG**  
**UNIT KERJA**  
**ALOKASI**

**(032)**  
**(05)**  
**(440853)**  
Rp. 54,389,879,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL

Halaman : 39

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- AC MTB	4.0 UNIT	667,250	2,669,000	
	>> Satwas Sorong		0	6,150,000	
	- Laptop Sorong	1.0 TAHUN	475,000	475,000	
	- Komputer PC Sorong	1.0 TAHUN	1,947,000	1,947,000	
	- Printer Sorong	1.0 TAHUN	1,850,000	1,850,000	
	- AC Sorong	1.0 TAHUN	1,878,000	1,878,000	
	>> Satwas Kaimana		0	6,540,000	
	- Laptop Kaimana	1.0 TAHUN	2,040,000	2,040,000	
	- Komputer PC Kaimana	2.0 UNIT	1,000,000	2,000,000	
	- AC Kaimana	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	>> Satwas Mimika		0	353,000	
	- Laptop Mimika	1.0 UNIT	153,000	153,000	
	- Printer Mimika	1.0 UNIT	200,000	200,000	
	>> Satwas Merauke		0	6,350,000	
	- Laptop Merauke	4.0 UNIT	462,500	1,850,000	
	- Printer Merauke	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- AC Merauke	4.0 UNIT	500,000	2,000,000	
	>> Wilker Dobo		0	1,783,000	
	- Laptop Dobo	2.0 UNIT	404,000	808,000	
	- Komputer PC Dobo	1.0 UNIT	480,000	480,000	
	- AC Dobo	1.0 UNIT	495,000	495,000	
	>> Wilker Fak Fak		0	1,950,000	
	- Laptop Fak Fak	1.0 UNIT	450,000	450,000	
	- Printer Fak Fak	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- AC Fak Fak	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	>> Wilker Raja Ampat		0	2,500,000	
	- Laptop Raja Ampat	3.0 UNIT	500,000	1,500,000	
	- Camera Digital/Go Pro Raja Ampat	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
523131	<u>Belanja Pemeliharaan Jalan dan Jembatan</u>			86,953,000	RM
	(KPPN.084-Tual )				
	- Taman Kantor Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	83,463,000	83,463,000	
	- Taman Permanen Satwas PSDKP Maluku Tenggara Barat	250.0 M2	13,960	3,490,000	
D	<i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			370,713,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.084-Tual )			161,805,000	RM	
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Tual [31 ORG x 10 HR x 12 BLN]	3720.0 OH	20,000	74,400,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Satwas MTB	1.0 TAHUN	7,196,000	7,196,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Satwas Sorong	1.0 TAHUN	20,996,000	20,996,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Satwas Kaimana [2 ORG x 10 HR x 12 BLN]	240.0 OH	25,000	6,000,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Satwas Mimika	1.0 TAHUN	5,828,000	5,828,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Satwas Merauke	1.0 TAHUN	30,685,000	30,685,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Wilker Dobo [3 ORG x 10 HR x 12 BLN]	360.0 OH	20,000	7,200,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Wilker Raja Ampat [2 ORG x 10 HR x 12 BLN]	240.0 OH	25,000	6,000,000		
	- Makanan Penambah Daya Tahan Tubuh Wilker Fak Fak	1.0 TAHUN	3,500,000	3,500,000		
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.084-Tual )			200,748,000		RM
	- Honorarium Bendahara Penerimaan (Pagu dana s.d Rp.100jt)	12.0 OB	340,000	4,080,000		
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,420,000	41,040,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	3,320,000	39,840,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,929,000	35,148,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,520,000	18,240,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp25 miliar s.d. Rp50 miliar)	12.0 OB	1,320,000	15,840,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	810,000	9,720,000		
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	84.0 OB	310,000	26,040,000		
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000		
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000		
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.084-Tual )			8,160,000	RM	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORG x 12 BLN 1 ORG x 12 BULAN	12.0 OB	680,000	8,160,000		
E	<i>Seragam Pegawai</i>			323,869,000		



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			323,869,000	
	- Dukungan Perlengkapan Pengawas Kelautan dan Perikanan Pangkalan Tual	1.0 PAKET	39,938,000	39,938,000	
	- Dukungan Perlengkapan Pengawas Kelautan dan Perikanan Kapal Pengawas Perikanan	1.0 PAKET	22,050,000	22,050,000	
	- Dukungan Perlengkapan Pengawas Kelautan dan Perikanan Satwas/Wilker Lingkup Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PAKET	24,413,000	24,413,000	
	- Perlengkapan Seragam Pegawai	1.0 PAKET	50,552,000	50,552,000	
	- Pakaian Seragam Loreng	1.0 PAKET	33,540,000	33,540,000	
	- Pakaian Seragam Pegawai	1.0 PAKET	115,245,000	115,245,000	
	- Dukungan Kegiatan Pengawas Perikanan	1.0 PKT	38,131,000	38,131,000	
<b>2355.EBB</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal[Base Line]</b>	<b>5.0 Unit, m2, Paket</b>		<b>583,900,000</b>	
-----					
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
<b>2355.EBB.951</b>	<b>Layanan Sarana Internal</b>	<b>5.0 Unit</b>		<b>583,900,000</b>	
<b>051</b>	<b>Pengadaan kendaraan bermotor</b>			<b>413,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan Kendaraan Operasional</i>			413,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			413,000,000	RM
	- Kendaraan Fungsional Roda 4	1.0 UNIT	413,000,000	413,000,000	
<b>053</b>	<b>Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran</b>			<b>170,900,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran</i>			170,900,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.084-Tual )			170,900,000	RM
	- Stabilizer Listrik	1.0 UNIT	3,350,000	3,350,000	
	- Video Wall Ruang Rapat Pangkalan PSDKP Tual	1.0 UNIT	135,000,000	135,000,000	
	- Kamera	1.0 UNIT	21,250,000	21,250,000	
	- Camera Handler dan Stabilizer	1.0 UNIT	7,400,000	7,400,000	
	- Wireless Mic Clip On	1.0 UNIT	3,900,000	3,900,000	
<b>2355.EBC</b>	<b>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</b>	<b>144.0 Orang, Layanan, Rekomendasi</b>		<b>216,000,000</b>	
-----					
	Lokasi : KAB. MALUKU TENGGARA				
<b>2355.EBC.954</b>	<b>Layanan Manajemen SDM</b>	<b>144.0 Orang</b>		<b>216,000,000</b>	
<b>053</b>	<b>Penatausahaan SDM dan Jabatan Fungsional</b>			<b>216,000,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Penatausahaan SDM dan Jabatan Fungsional</i>			216,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.084-Tual )			3,600,000	RM
	- Honor Rohaniwan	9.0 OK	400,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) > Perjalanan Dinas Kepegawaian - Perdin dalam Rangka Pengembangan Kepegawaian [8 ORG x 1 KL] - Perdin Dalam Rangka Penilaian DUPAK Jabatan Fungsional [2 ORG x 1 KL] > Penyusunan Rencana Kompetensi Pegawai - Perdin Ujian Dinas Kenaikan Pangkat/Penyesuaian Ijazah [2 ORG x 1 KL] - Perdin Dalam Rangka SKP dan Monev SDMAO [1 ORG x 1 KL]			151,690,000	RM
	> Perjalanan Dinas Kepegawaian			117,378,000	
	- Perdin dalam Rangka Pengembangan Kepegawaian [8 ORG x 1 KL]	8.0 OK	11,513,500	92,108,000	
	- Perdin Dalam Rangka Penilaian DUPAK Jabatan Fungsional [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	12,635,000	25,270,000	
	> Penyusunan Rencana Kompetensi Pegawai			34,312,000	
	- Perdin Ujian Dinas Kenaikan Pangkat/Penyesuaian Ijazah [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	9,067,500	18,135,000	
	- Perdin Dalam Rangka SKP dan Monev SDMAO [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	16,177,000	16,177,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.084-Tual ) - Perdin dalam rangka peningkatan kompetensi Operator TKDN - Perdin Pengembangan Kompetensi SDM Barang dan Jasa Serta TKDN [2 ORG x 1 KL] - Perdin Dalam Rangka SKP dan Monev SDMAO [2 ORG x 1 KL]			60,710,000	RM
	- Perdin dalam rangka peningkatan kompetensi Operator TKDN	1.0 OK	11,160,000	11,160,000	
	- Perdin Pengembangan Kompetensi SDM Barang dan Jasa Serta TKDN [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	11,399,500	22,799,000	
	- Perdin Dalam Rangka SKP dan Monev SDMAO [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	13,375,500	26,751,000	
2355.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]		4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi	568,226,000	
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>					
2355.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Layanan		165,823,000	
052	Penyusunan Dokumen Perencanaan Program dan Anggaran			165,823,000	U
A	Penyusunan Dokumen Perencanaan Program dan Anggaran			165,823,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) - Percetakan Dokumen Perencanaan	1.0 PKT	1,137,000	1,137,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Koordinasi/Konsultasi [2 ORG x 1 KL]	2.0 OK	8,861,000	17,722,000	RM
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.084-Tual ) - Perdin Dalam Rangka Penyusunan Rencana Anggaran Pengadaan Barang dan Jasa - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Penganggaran [5 ORG x 1 KL] - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Ratekan [4 ORG x 1 KL] - Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan MR [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	11,369,000	11,369,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Penganggaran [5 ORG x 1 KL]	5.0 OK	15,991,000	79,955,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Ratekan [4 ORG x 1 KL]	4.0 OK	10,548,500	42,194,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Penyusunan MR [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	13,446,000	13,446,000	
2355.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Layanan		134,264,000	
052	Pelaksanaan Penyusunan Laporan Program dan Kegiatan			134,264,000	U
A	Penyusunan Laporan Program dan Kegiatan			134,264,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) - Percetakan Laporan Kinerja Pangkalan PSDKP Tual	1.0 PKT	1,012,000	1,012,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			113,540,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Forum Konsultasi Publik [8 ORG x 1 KL]	8.0 OK	11,611,000	92,888,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Bimtek LKJ [1 ORG x 2 KL]	2.0 OK	10,326,000	20,652,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.084-Tual )			19,712,000	RM
	- Paket Fullday Meeting Maluku	2.0 PKT	9,856,000	19,712,000	
<b>2355.EBD.955</b>	<b>Layanan Manajemen Keuangan</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>16,429,000</b>	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan</b>			<b>16,429,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pelaksanaan Laporan Keuangan</i>			<i>16,429,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			1,002,000	RM
	- Percetakan Laporan Keuangan	2.0 PKT	501,000	1,002,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			15,427,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Rekonsiliasi Triwulan III	1.0 OK	15,427,000	15,427,000	
<b>2355.EBD.961</b>	<b>Layanan Reformasi Kinerja</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>251,710,000</b>	
<b>054</b>	<b>Fasilitas Pelaksanaan Reformasi Birokrasi</b>			<b>251,710,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Penilaian Pelaksanaan Reformasi Birokrasi lingkup Ditjen PSDKP</i>			<i>141,682,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			2,218,000	RM
	- Percetakan Laporan Pembangunan Zona Integritas	2.0 PAKET	1,109,000	2,218,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.084-Tual )			41,771,000	RM
	- Dukungan Kegiatan Reformasi Birokrasi	1.0 PAKET	40,095,000	40,095,000	
	- Dukungan Kegiatan Pelayanan Publik	1.0 PKT	1,676,000	1,676,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.084-Tual )			97,693,000	RM
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Evaluasi Pelayanan Publik [8 ORG x 1 KL]	8.0 OK	10,211,000	81,688,000	
	- Perjalanan Dinas Dalam Rangka Kegiatan Pelayanan Prima Ditjen PSDKP	2.0 OK	8,002,500	16,005,000	
<b>B</b>	<i>Forum Konsultasi Publik (ESP dan SKM)</i>			<i>37,797,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.084-Tual )			21,297,000	RM
	- - Seminar Kit Peserta	1.0 PAKET	12,155,000	12,155,000	
	- - Laporan Kegiatan	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000	
	- - Dukungan Kegiatan FKP	1.0 PAKET	8,142,000	8,142,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2023**

**KEMEN/LEMB** (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN  
**UNIT ORG** (05) Ditjen Pengawasan Sumber Daya Kelautan dan Perikanan  
**UNIT KERJA** (440853) PANGKALAN PENGAWASAN SDKP TUAL  
**ALOKASI** Rp. 54,389,879,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2023			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.084-Tual ) - - Penanggung Jawab - - Ketua - - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 8.0 OK	450,000 400,000 300,000	3,250,000 450,000 400,000 2,400,000	RM
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.084-Tual ) - Kegiatan Meeting SKM	50.0 OK	265,000	13,250,000 13,250,000	RM
C	Sosialisasi Anti Korupsi Ditjen PSDKP			21,973,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) - Pengadaan Bahan Seminar	1.0 PAKET	21,973,000	21,973,000	RM
D	Publikasi			37,320,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.084-Tual ) - - Pembuatan Leaflet, X Banner, Spanduk, dan Kalender	1.0 PAKET	37,320,000	37,320,000	RM
E	Lomba Inovasi Ditjen. PSDKP 2022			12,938,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.084-Tual ) - Perdin menghadiri Lomba Inovasi Ditjen. PSDKP - Tim [1 ORG x 1 KL]	1.0 OK	12,938,000	12,938,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

TUAL, 9 Oktober 2024